CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

REQUERIMENTO nº / 2 /2019

nan

Senhor Presidente,

Amparado no Regimento Interno desta Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, venho perante Vossa Excelência, para fins de fiscalização,

requerer ao Senhor Prefeito informações a respeito da situação das pontes existentes em

nosso Município, na área urbana e rural, inclusive as destinadas exclusivamente a

pedestres, a saber:

- Existe na Prefeitura um cadastro das pontes existente em nosso Município?

- À Prefeitura possui corpo técnico para fazer levantamento/relatórios da situação em

que se encontram as pontes do nosso Município?

- A Prefeitura realiza regularmente vistoria dessas pontes? Se realiza, informar quando

foi feita a última bem como encaminhar copia da mesma a esta Câmara,

- Essas pontes são compatíveis com peso e trafego. que passam sobre elas?

- Qual é o estado geral de conservação das pontes do nosso Município?

- Existem pontes com evidentes riscos pasa seus usuários?

Justificativa

Tais informações visam a prevenir os

moradores do nosso Município de possíveis acidentes e ou tragédias, que são

Câmara Municipal
de Bariri

172 JU. 708 ADO PERAZZELLI
; Vereador

PROTOCOLO Ee | VI 2 ONA ND
No DES Prox Sar o Aa